関東甲信越 IVUS研究会 当番世話人

廣 高史

（日本大学医学部附属板橋病院）
謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
本年5月に開催致しました 『第 25回関東甲信越 IVUS 研究会』は、皆様方のご支援により盛会裏に終了することができました。

改めて皆様に感謝申し上げます。
『第 26 回関東甲信越 IVUS 研究会～IVUS の原点～』は、下記の通り｢CVIT 地方会｣にて併催する運びとなりました。
過去、第 25 回までの開催の間に、DES の植込み症例や IVUS 画像の解析方法に関するレクチャー等を盛り込み、臨床にお

ける IVUS の重要性が更に認識されていると思います。このような点を踏まえ今一度 IVUS 画像の読み方という観点にたちかえり
皆様方と討議したいと考えております。
また、本会の趣旨にもありますように医師、コ・メディカルの方々が一堂に会し、臨床の視点から症例検討の内容を介して IVUS

をさらに身近なものへ、またご参加頂いた方々のざっくばらんな情報交換及び日頃の疑問解消にお役に立てるような会にしたいと
思っております。
今回も皆様から症例を広く募集致しますので、下記の症例募集要項に沿って奮ってご応募頂けますよう宜しくお願い致します。

謹白

記

 日 時： 平成 24年 10月 20日（土） 18:15 ～ 20：15 （予定）

 場 所： 大手町サンケイプラザ  東京都千代田区大手町 1-7-2

 特別講演： 本江純子先生 （府中恵仁会病院）

募集演題： 症例（4～5題）を公募いたします。

今回は症例検討のみのプログラムとし、IVUSに関連してディスカッションしたい症例、画像診

断が困難であった症例、教訓的な画像、珍しい画像診断像等、活発な討論を期待いたしま

す。（１例20分程度、質疑応答含む）

お申込み・

締め切り：
平成 24 年 10 月 5 日（金）必着

※症例概要明記の上、E-Mail: kkivus@coac.co.jp 迄ご送付ください。

 参 加 費： ドクター及び一般参加： \1,000.- / コ・メディカル： \500.-

 代表世話人 本江 純子 府中恵仁会病院

世話人 伊藤 良明 済生会横浜市東部病院

 及川 裕二 心臓血管研究所付属病院

 大塚 雅人 横浜総合病院ハートセンター

 小林 欣夫 千葉大学医学部附属病院

 佐野 剛一 東京医科大学茨城医療センター

 園田 信成 産業医科大学病院

 高木 厚 東京女子医科大学病院

 高見澤 格 榊原記念病院

 高山 忠輝 日本大学医学部附属板橋病院

 田邉 健吾 三井記念病院

 日比 潔 横浜市立大学附属市民総合医療センター

 廣  高史 日本大学医学部附属板橋病院

 森野 禎浩 岩手医科大学附属病院

 矢嶋 純二 心臓血管研究所付属病院

お問い合わせ先

第 26 回 関東甲信越 IVUS 研究会 事務局代表
 日本大学医学部内科学系 循環器内科学分野 高山 忠輝
 住所  : 〒173-8610 東京都板橋区大谷口上町 30 番 1 号
 TEL : 03-3972-8111（内線#2413）

運営事務局 株式会社コンベンションアカデミア内 担当 丹沢・亀田
 住所  : 〒113-0033 東京都文京区本郷 3-35-3 本郷 UC ビル 4 階
 TEL : 03-5805-5261 FAX : 03-3815-2028
 E-Mail : kkivus@coac.co.jp